no 69

no

quis

in sacris p̄p̄

doctoꝝ. Aliqui ponūt plures et aliqui paucioꝝ
res. In pisa. confessor. j. ponuntur nouē esse ca
sus ep̄ales. s. q̄tuor de iure et q̄q; de cōsu et die
et additur q̄ nichilominus p̄nt ep̄iscopi in su
is ep̄iscopatib; cāsus alios reseruare. p̄nt eis
videbitur expedire sicut etiā p̄nt cōstitutōnes
facere et multo magis s̄ potest cōsiliū smoda
le vel p̄uiciale a quoꝝ sentētis etiā religioſi nō
p̄nt absolue ut in de. religioſi. de p̄uif. Jo. an.
ex de pe. et re. si ep̄s. li. vi. glo. in. enūat plures
. s. blasphemā dei ⁊ scōꝝ ex de cler. male. c. ij. for
tlegiū. ex de for. tile. c. ij. m̄momiū clādestine
tractū vel ⁊ tra int̄dictū eccl̄ie. ex. de clā. ⁊ spon
cū inhibitiō. et de ma. ⁊ trac. ⁊ tra int̄. ec. c. i. et fi.
Opp̄sionē filioꝝ. homicidiū. falsū testimoniū.
falsificōnē instr̄. p̄uiriū. incestū. corrupcōnem
momialiū. coitū cū brutis | et oīa crimīa p̄blica
et enormia. **Hec ille.** Posti. in sū. sua. e. ti. ponit
omnes p̄dictos casus | et addit p̄cēm ⁊ tra natu
ram et q̄dlib; enorme q̄d generalis vel p̄ticulā
ris consuetudo reseruāt ep̄is. **Guil. dura.** Spe
in reptoꝝ suo p̄dictis addit alios | scz de floꝝā
tes virgines vi opp̄ssas vel seductas | cōtrahen
tē post votū castitatis | ⁊ trahen tē post sponsalia
iuramēto firmata | fornicantē cū iudea vel sarrac
ena | cōcipientē p̄ adulteriū et vir credit esse
suū | p̄curatē abortū vel sterilitatē in se vel in a
lio | cognoscentē carnaliter filiā suā spirituale
baptisantē vel tenētē ad baptismū seu ⁊ firma
cōnē p̄p̄riū filiū extra casū necitatis | usurarios |

*Tus m
repale*

no

h

1920 200
parentes verberatem. Et tandē concludit tot
casus ponere nil aliud est q̄s sacerdotum potes
statem restringere que eis plenarie a xpo das
ta est. Unde dico sacerdotes omnia posse quo
ad forum penitentialē que nō sunt in iure spe
ciali ep̄is reuata uel superioribz et q̄ nō sūt ip̄s
sacerdotibz directe uel p̄ aliq̄s cōsequētiā inter
dicta. ar. ex de iudi. at si. et de sen. ex. nup. idēz
in directo. ti. de pe. et re. q. lxxv. et sic vidēz q̄ licz
ep̄i possint sibi reuare certos casus q̄ de iure cō
petūt inferioribz nō tñ h̄ p̄nt simplr s̄m p̄dcōs
de. guil. et direct. n̄ in duobz casibz. Primo dis
recte. ut cū aliq̄ fuerint legitē de p̄heni q̄ meris
to fuerint t̄li p̄tate p̄uādi. Sc̄do in directe p̄ ali
quā cōsequētiā ut cū aliquis casus emerferit in
quo p̄ utilitate cōmuni expediat q̄ talē casum
ep̄s retineat r̄aliter nō. xxv. q. ij. de eccl̄asticis.
S; nō expedit utilitati cōmuni tot casus reuare.
q̄ h̄ ess̄ micere laq̄os / et viā salutis impedire.
Ad t̄rciū sc̄z q̄n sic ess̄ cōsuetudo ut s̄ ex d̄cis
p̄dcōz de et. et ex cle. dudū. Jo. de lig. c̄cludit
q̄ fratres p̄dicatores r̄miores p̄ntati p̄ audis
entia cōfessionū ut sup̄ p̄nt absoluerē ab omibz
casibz p̄ccōz exceptis p̄cise q̄ in iure ep̄is reu
uātur. Et licz ep̄is aliquos casus de cōsuetudis
ne sue diocesis uel ex suo b̄nplacito / uel p̄ cōstis
tucōnes suas smodales / uel penitēciales sibi re
seruarent. poterunt tamē fratres ab eis absol
uere. q̄d probat sic. p̄p̄a in clem. dudum. status
q̄ fratres p̄sentati iuxta formā ibi cōtentam

habeant eadē autoritatē absoluedi circa cōfessiones quā hnt de iure curati n̄ plati vellet plus eis deferre. Et hm. xv. durā. nō obstat q̄ de. pōnūt multos casus ep̄is reseruatos | curati tñ hm eū pnt ab om̄ibz occultis absolue q̄ in iure non sūt p̄cise ep̄is reseruata | seu q̄ nō sūt ip̄is sacerdotibz directe vel p̄ aliquā cōsequētiā interdca. ut. s̄ ḡ et ip̄i fr̄es. **S**̄; si q̄s pure vult defendē plures casus posse ep̄os rōnabiliter reseruare q̄ ad sac̄dotes prochiales q̄ sūt de foro ep̄oz et eoz cōstitutōibz subiecti. tñ hoc nō pnt facē ep̄i erga p̄dictos fratres qui exempti sūt nec eoz ordinacōibz subiecti ut ex̄ de excess. pla. m̄mis praua. **C**ū ergo d̄ci fratres absolue a casibz reseruatis in iure ep̄is ut d̄ in cle. illa. ergo pnt ab om̄ibz alijs ut puta reseruatis ex cōsuetudine particulari loci | vel sinodali cōstitutōe. q̄ vnū negando aliud tacendo concessit. di. xv. qualis. nec possunt plati dictā cōcessionem reuocare vel defalcare. **N**ec directe negando licentiā audiendi. quia nichilominus habent fratres per clem̄. dudum. **N**ec indirecte phibēdo parochianos ne cōfiteatur eis. extra de p̄uileg. quāsto. et. c. dilecti. **N**ec p̄ retentionē multoz casuū qua fieret in fraudem legis quod fieri nō debz extra de concess. p̄ben. c. cōstitutus. **S**ileat ergo hic Jo. mo. qui dicit q̄ si ep̄us p̄t artare ordinariā p̄tate curatorū multo maḡ p̄t artare ex̄ordinariā ip̄oz fratru q̄ qd̄ p̄ superiorē acceditur

Ynd 89

:-e

per inferiorē artari uel reuocari nō p̄t. ut p̄; dī.
• xxi. inferior. Ad cōstōnē autē de religioh. de p̄;
mil. ubi dī q̄ a casibz ordinarijs reuatis quēcūq̄
absoluere nō p̄sumāt. Rēndetur q̄ intelligēda
est de casibz in iure reuatis sic intēdit illa cōsti-
tucō dudū. nō autē p̄ cōsuetudinē uel statuta alijs
orū p̄latōz quilla remouet p̄ in dca de. dudū.
a quibz p̄nt dī dī fratres absoluē. et p̄ seq̄ns
ut uidi quicq̄ dī dī p̄ antiq̄s uel p̄ moder-
nos de talibz casibz p̄ ep̄os reuatis totū reuo-
catur p̄ cōstōnē. dudū. simplr q̄ntū ad dcos fra-
tres. Si enī cōstitucō posterior h̄ nō faciat mētē
onē de p̄ on ipam reuocat. ut in. c. licz. de cōsti. li.
• vi. multo magis reuocare dī dca doctoz si in-
strariū pmulgātur h̄ io. de lig. **¶** Tē nōtur in di-
recto. li. i. ti. xv. c. lxxvi. extra p̄dicta scz q̄ fra-
tres nō possint absoluē a casibz p̄ ep̄os reuatis
quō dēterminat glo. ubi. s̄. Idē tenet guil. ibidē
quō nō apparet de malicia: puta si oēs casus
uel maiorē p̄tē nō reuatoz sibi reuaret uel a-
lias Iōē tenet Dau. Ste. lau. zam. et Jo. de mo.
Et intelligitur ista reuatio casuū ep̄aliū de a-
ctibz exterioribz cū effectū et non de interioribz.
¶ Quia igitur nō ē clarū ut ex p̄dcis p̄; et varie
sunt opiniones doc. q̄ s̄nt casus ep̄is reuati et
an possint de die i die casus p̄dcis fratribz reua-
re tutius ē q̄ frēs faciāt sibi ab ep̄o declarari q̄s
casus sibi uult reuare et tūc nō se impediāt de
reuatis. De alijs uero faciāt sibi gnāl̄ liberaz
absoluēdi licētā cōcedē. Absoluēcō ex cōi ca cōis